
 1 

 
 
Komise pro sport a sportovní dotace Rady města Beroun 
 
 
 
 

ZÁPIS č. 1/2017 
Z jednání Komise pro sport a sportovní dotace, konaného dne 27. 2. 2017 

od 18,00 hodin ve velké zasedací místnosti Městského úřadu Beroun 
 
 

Přítomni:  
 
Členové komise: Mgr. Dušan Tomčo, Ing. Jan Šimko, Ing. Viktor Burkert st.,  

Mgr. Jan Piskáček, Jan Bečvář, Ing. Karel Přibyl, Ing. Martin Soukup,  
Mgr. Martin Šašek, Petr Šírer 
                        

                         
Hosté: Mgr. Ivan Kůs- starosta města Beroun, Mgr. Ildikó Fraňová – právnička MěÚ Beroun 
Zapisovatel: Bc. Marcela Vajsová 
Ověřovatel zápisu: Petr Šírer 
 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení, seznámení s programem a jeho odsouhlasení 
2. Rozdělení dotací na sportovní činnost ve městě Beroun pro rok 2017 
3. Žádosti o dotace na významné sportovní akce  
4. Informace o plánovaném systému dotovaného pronájmu ledové plochy na ZS v Berouně 
5. Různé - projednání žádosti o dotaci hokejového klubu HC Berounské Lvice  
6. Závěr 

 
 

                                                    Jednání 
 
K bodu 1 – Zahájení, seznámení s programem a jeho odsouhlasení 
 
Jednání komise zahájil a dále řídil její předseda Mgr. Dušan Tomčo, který jmenoval zapisovatelem 
Marcelu Vajsovou a ověřovatelem zápisu pana Petra Šírera. Konstatoval, že v čase zahájení jednání 
komise pro sport a sportovní dotace (dále „KS“) bylo přítomno devět členů a je usnášeníschopné. 
 
Předseda komise navrhl program jednání, který byl schválen ve shora uvedeném znění. 
 
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace program jednání schvaluje. 
Hlasování: pro 9  – proti 0  – zdržel se 0 
 
 
K bodu 2 – Rozdělení dotací na sportovní činnost ve městě Beroun pro rok 2017 
 
V úvodu tohoto bodu přivítal Mgr. Dušan Tomčo přítomné hosty a vyzval tajemnici komise paní 
Vajsovou, aby informovala členy komise o žádostech na dotaci sportovní činnosti pro rok 2017  
a navržené tabulce pro rozdělení dotací. Tajemnice informovala přítomné, že k termínu ukončení 
podávání žádostí tj.  ke 20. 2. 2017 bylo na Odbor školství a volnočasových aktivit doručeno celkem 
23 žádostí o poskytnutí dotace. Ve dvou případech nesplňovali žadatelé podmínku poskytnutí dotace 
dle dotačního programu „Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2017“ (dále 
jen dotační program), kdy v bodě 5.1.,článek V. Okruh způsobilých žadatelů je uvedeno, že žadatelem 
může být  pouze právnická ve formě spolku, která má sídlo na území města Beroun. Uvedenou 
podmínku nesplňují žadatelé Aikido Ikeda Dojo Beroun,z.s., IČ: 05684269, se sídlem Pražská 47, 



 2 

Vráž 267 11 a TC R.A.K., z.s., IČ: 26648032, se sídlem Levín 34, Králův Dvůr 267 01. Bylo navrženo 
vyřadit uvedené žádosti ze seznamu žádostí o dotaci podle dotačního programu.  
 
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace doporučuje radě města nesouhlasit s poskytnutím 
dotace na sportovní činnost spolku Aikido Ikeda Dojo Beroun, z.s., IČ: 05684269, se sídlem Pražská 
47, Vráž 267 11, z důvodu nesplnění podmínky dotačního programu Poskytování dotací na sportovní 
činnost ve městě Beroun v roce 2017 a to bodu 5.1. , článku V. Okruh způsobilých žadatelů, kde je 
uvedeno, že žadatelem musí být pouze právnická osoba ve formě spolku, která má sídlo na území 
města Beroun. 
 
Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel se 0 
 
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace navrhuje radě města doporučit zastupitelstvu města, 
aby nesouhlasilo s poskytnutím dotace na sportovní činnost spolku R.A.K., z.s., IČ: 26648032, se 
sídlem Levín 34, Králův Dvůr 267 01, z důvodu nesplnění podmínky dotačního programu Poskytování 
dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2017 a to bodu 5.1. , článku V.  Okruh 
způsobilých žadatelů, kde je uvedeno, že žadatelem musí být pouze právnická osoba ve formě spolku, 
která má sídlo na území města Beroun. 
 
Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel se 0 
 
 
Předseda komise předložil přítomným členům návrh tabulky pro rozdělení dotací s údaji doplněnými 
dle zaslaných podkladů od jednotlivých žadatelů a poukázal na několik sporných údajů v části oblasti 
podpory A i B, které je třeba objasnit. Jednotliví žadatelé, u jejichž žádostí vznikly pochybnosti, budou 
vyzváni k doplnění podkladů a upřesnění uvedených údajů v žádosti. Na základě těchto pochybností  
požaduje komise doložení seznamu všech členů, které vykazují v žádosti a požadují na ně dotaci, 
dokladu o vzniku členství ve spolku a splnění podmínky pro poskytnutí dotace na tyto členy podle 
bodu 9.1. dotačního programu Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2017 
tj. trvalý pobyt v okrese Beroun a prokázání účasti každého člena na dané sportovní aktivitě min. 1x 
týdně po dobu nejméně 6 měsíců. Žadatelé budou vyzváni k doplnění údajů a upozorněni, že pokud 
požadované podklady nedodají do 1. 3. 2017 Odboru školství a volnočasových aktivit, budou vyřazeni 
z dotačního programu pro rok 2017.  
Jedná se o tyto žadatele:  
 
Spolek Centrum zdravých dětí Beroun, IČ: 47515384 – vyjádřena pochybnost v údaji o počtu členů 
Bruslařské školy -  986 dětí 
 
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace písemně vyzve spolek Centrum zdravých dětí Beroun, 
IČ: 47515384, k doplnění těchto údajů -  seznamu všech členů, které vykazuje spolek v žádosti  
a požaduje na ně dotaci, dokladu o vzniku členství ve spolku a splnění podmínky pro poskytnutí 
dotace na tyto členy podle bodu 9.1.dotačního programu Poskytování dotací na sportovní činnost ve 
městě Beroun v roce 2017 tj. trvalý pobyt v okrese Beroun a prokázání účasti každého člena na dané 
sportovní aktivitě min. 1x týdně po dobu nejméně 6 měsíců. Žadatel bude upozorněn, že pokud 
nedoloží výše uvedené údaje do 1. 3. 2017, bude jeho žádost o poskytnutí příspěvku na Bruslařskou 
školu vyřazena z dotačního programu pro rok 2017.  
 
Hlasování: pro 8 – proti 0 – zdržel se 1 
 
 
Tělocvičná jednota Sokol Beroun pob. spolek, IČ: 14799472 – požadavek o doložení počtu členů  
a účasti na dané sportovní aktivitě dle podmínek dotačního programu 
ELÁN sport, z.s, IČ: 22868291 - požadavek o doložení počtu členů a účasti na dané sportovní aktivitě 
dle podmínek dotačního programu 
TJ KRASO Beroun, IČ: 26993317 -  požadavek o doložení počtu členů a účasti na dané sportovní 
aktivitě dle podmínek dotačního programu 
 
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace písemně vyzve spolky Tělocvičná jednota Sokol 
Beroun pob. spolek, IČ: 14799472, ELÁN sport, z.s, IČ: 22868291 a TJ KRASO Beroun, IČ: 26993317   
k doplnění těchto údajů -  seznamu všech členů, které vykazuje spolek v žádosti a požaduje na ně 



 3 

dotaci, dokladu o vzniku členství ve spolku a splnění podmínky pro poskytnutí dotace na tyto členy 
podle bodu 9.1.dotačního programu Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 
2017 tj. trvalý pobyt v okrese Beroun a prokázání účasti každého člena na dané sportovní aktivitě min. 
1x týdně po dobu nejméně 6 měsíců. Žadatelé budou upozorněni, že pokud nedoloží výše uvedené 
údaje do 1. 3. 2017, budou jejich žádosti vyřazeny z dotačního programu pro rok 2017.  
 
Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel se 0 
 
 
Dotace v oblasti podpory B – nadstandardní reprezentace města, individuální sporty:  
Předseda komise upozornil na nejasnosti u žadatele TJ LOKOMOTIVA BEROUN, z.s., IČ: 00473561, 
v tabulce byly zpochybněny údaje týkající se úrovně soutěže -  dle kritérií uvedených v dotačním 
programu je třeba uvádět do kolonky úroveň soutěže název MČR nebo krajská soutěž. Spolek 
LOKOMOTIVA BEROUN z.s. pravděpodobně, vzhledem k nepochopení zadání v příloze žádosti 
nesprávně vyplnil požadované údaje. Dále nejsou u jednotlivých sportů uvedeny disciplíny, ve kterých 
sportovci soutěží. Na dané téma proběhla rozsáhlá diskuze a bylo doporučeno vyzvat spolek k opravě 
doložených údajů. Kontrolu provedou členové komise a poté budou nové údaje v tabulce znovu 
přepočítány.  
 
 
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace písemně vyzve žadatele  
TJ LOKOMOTIVA BEROUN z.s., IČ: 00473561, k doplnění těchto údajů: v tabulce pro výpočet výše 
dotace uvede žadatel do sloupců u jednotlivých sportů název disciplíny (např. plavání 100 m apod.), 
název soutěže (VC města Beroun, Kralupy Cup apod.) a úroveň soutěže (MČR, krajská soutěž nebo 
např. jednotlivý turnaj). Uvedené údaje budou překontrolovány členy Komise pro sport a sportovní 
dotace Rady města Beroun.  
 
Hlasování: pro 6 – proti 0 – zdržel se 3 
 
Předseda komise Mgr. Dušan Tomčo vyzval přítomné členy k návrhu rozdělení dotace z oblasti 
podpory B dotačního programu pro nadstandardní reprezentaci část Individuální hodnocení. 
K dispozici pro rozdělení je částka 80.000,-Kč. Členové komise hlasovali o rozdělení částky těmto 
žadatelům takto:  
 

Název 
žadatele 

Sporty 
Družstvo 

oddíl/jméno 
sportovce 

Úroveň 
soutěže 

Umístění Dotace 

TJ 
LOKOMOTIVA 
BEROUN z.s. 

plavání Tomáš Ludvík MS Juniorů 8 15.000,-Kč 

 veslování Jan Cincibuch MU Juniorů 1 7.000,-Kč 

 veslování Jan Cincibuch MS Juniorů 1 15.000,-Kč 

 triatlon 
František 
Bulava 

MS 2 20.000,-Kč 

Mgr. Zdeněk 
Liehne 

dynamická 
střelba 

Mgr. Zdeněk 
Liehne 

ME 3 10.000,-Kč 

Jan Nevelöš jachting 
Tibor Nevelöš 

(r. 2006) 
MS Lodní třída 

Optimist 
11 3.000,-Kč 

Jan Nevelöš jachting 
Adam Nevelöš 

(r. 2004) 
MS Lodní třída 

Optimist 
2 10.000,-Kč 

 
 
 



 4 

Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace doporučuje Radě města Beroun souhlasit 
s rozdělením částky 80.000,-Kč podle dotačního programu Poskytování dotací na sportovní činnost ve 
městě Beroun v roce 2017 žadatelům dle níže uvedené tabulky:   
 

Název 
žadatele 

Sporty 
Družstvo 

oddíl/jméno 
sportovce 

Úroveň 
soutěže 

Umístění Dotace 

TJ 
LOKOMOTIVA 
BEROUN z.s. 

plavání Tomáš Ludvík MS Juniorů 8 15.000,-Kč 

 veslování Jan Cincibuch MU Juniorů 1 7.000,-Kč 

 veslování Jan Cincibuch MS Juniorů 1 15.000,-Kč 

 triatlon 
František 
Bulava 

MS 2 20.000,-Kč 

Mgr. Zdeněk 
Liehne 

dynamická 
střelba 

Mgr. Zdeněk 
Liehne 

ME 3 10.000,-Kč 

Jan Nevelöš jachting 
Tibor Neveöš 

(r. 2006) 
MS Lodní třída 

Optimist 
11 3.000,-Kč 

Jan Nevelöš jachting 
Adam Nevelöš 

(r. 2004) 
MS Lodní třída 

Optimist 
2 10.000,-Kč 

 
 
 
Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel se 0 
 
 
K bodu 3 – Žádosti o dotace na významné sportovní akce  
 
Bezpečně na silnicích o.p.s.., IČ: 28733932, se sídlem Valdštejnská 381/6, 460 01 Liberec 2, 
požádala o finanční dotaci ve výši 20.000,-Kč na projekt „Na kole jen s přilbou“, který se uskuteční od 
dubna do konce října 2017, kdy probíhají cyklo-hlídky a akce pro veřejnost. Bylo doporučeno sdělit 
žadateli, aby se obrátil na Odbor dopravy. Vzhledem k tomu, že se výše uvedená akce týká 
bezpečnosti, lze podpory využít v rámci projektu BESIP.  
 
TJ LOKOMOTIVA BEROUN z.s.., IČ: 00473561, se sídlem Tyršova 85, 266 01 Beroun, požádal  
o finanční dotaci ve výši 10.000,-Kč na 34. ročník akce Běh přes městskou horu O pohár města 
Berouna, která se uskuteční dne 22. 4. 2017. Spolek požádal o záštitu města nad uvedenou akcí.  
V loňském roce byla na tuto akci poskytnuta částka ve výši 5.000,-Kč. SK navrhuje vyhovět žádosti  
a poskytnout na akci dotaci ve výši 5.000,-Kč + udělit záštitu města nad výše uvedenou akcí.  
 
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace doporučuje radě města poskytnout finanční dotaci ve 
výši 5.000,-Kč spolku TJ LOKOMOTIVA BEROUN z.s.., IČ: 00473561, se sídlem Tyršova 85, 266 01 
Beroun, na akci Běh přes městskou horu O pohár města Berouna, která se uskuteční dne 22 .4. 2017 
a doporučuje udělit záštitu města nad touto akcí. 
 
Hlasování: pro 8  – proti 0 – zdržel se 1 
 
 
VODMAR Beroun z.s., IČ: 22827013, se sídlem Puchmajerova 1020, 266 01 Beroun - Město, 
požádal o finanční dotaci ve výši 25.000,-Kč na 40. ročník akce Vodácký maraton na Berounce, která 
se uskuteční dne 20. 5. 2017. V loňském roce byla na tuto akci poskytnuta částka ve výši 5.000,-Kč. 
SK navrhuje vyhovět žádosti a poskytnout na akci požadovanou dotaci ve výši 25.000,-Kč.  
  
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace doporučuje radě města poskytnout finanční dotaci ve 
výši 25.000,-Kč spolku VODMAR Beroun z.s., IČ: 22827013, se sídlem Puchmajerova 1020, 266 01 



 5 

Beroun - Město, na akci Vodácký maraton na Berounce – 40. ročník, která se uskuteční dne  
20. 5. 2017. 
 
Hlasování: pro 9  – proti 0 – zdržel se 0 
 
 
More Than Bikers, z.s. IČ: 04795709, se sídlem Kostelní 2, 266 01 Beroun, požádal o finanční dotaci 
ve výši 10.000,-Kč na 31. ročník akce Berounská desítka, která se uskuteční dne 5. 8. 2017. 
V loňském roce byla na tuto akci poskytnuta částka ve výši 7.000,-Kč. SK navrhuje vyhovět žádosti  
a poskytnout na akci dotaci v požadované výši 10.000,-Kč.  
  
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace doporučuje radě města poskytnout finanční dotaci ve 
výši 10.000,-Kč spolku More Than Bikers, z.s. IČ: 04795709, se sídlem Kostelní 2, 266 01 Beroun, na 
akci Berounská desítka, která se uskuteční dne 5. 8. 2017. 
 
Hlasování: pro 8  – proti 0 – zdržel se 1 
 
 
Cyklistický klub Vinohradské šlapky z.s., IČ: 22688412, se sídlem Jažlovická 1331/10, Chodov, 
149 00 Praha, požádal o finanční dotaci ve výši 25.000,-Kč na 5. ročník akce Berounský cyklísek která 
se uskuteční dne 27. 5. 2017 v Kempu Na hrázi Beroun. V loňském roce byla na tuto akci poskytnuta 
částka ve výši 15.000,-Kč. SK navrhuje vyhovět žádosti a poskytnout na akci dotaci ve výši 15.000,-
Kč.  
  
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace doporučuje radě města poskytnout finanční dotaci ve 
výši 15.000,-Kč spolku Cyklistický klub Vinohradské šlapky z.s., IČ: 22688412, se sídlem Jažlovická 
1331/10, Chodov, 149 00 Praha, na akci Berounský cyklísek, která se uskuteční dne 27. 5. 2017. 
 
Hlasování: pro 9  – proti 0 – zdržel se 0 
 
K bodu 4 - Informace o plánovaném systému dotovaného pronájmu ledové plochy na ZS v 
Berouně 
 
Starosta města Beroun Mgr. Ivan Kůs informoval členy komise o plánované dotaci pronájmu ledové 
plochy žadatelům HC Berounští medvědi z.s., Spolek Centrum zdravých dětí Beroun a TJ Kraso 
Beroun.  
 
Město Beroun i v letošním roce hodlá zachovat stejnou cenu dotace na pronájem ledové plochy tj. 
1.400,-Kč/hod, s tím že žadatel o dotaci hradí cenu ve výši 400,-Kč – plná výše pronájmu ledové 
plochy za hod činí 1.800,-Kč.  
 
V rozpočtu města Beroun je pro dotaci pronájmu ledu vyhrazena částka ve výši 1.950.000,-Kč. 
V současné době řeší Odbor školství a volnočasových aktivit počet nárokovaných hodin od 
jednotlivých subjektů a pracuje spolu s právničkou Mgr. Ildikó Fraňovou na vypracování zásad pro 
dotování pronájmu ledové plochy.  
Navržený systém rozdělení vzala komise na vědomí.  
 
Pan starosta informoval přítomné rovněž o plánovaném vzniku nové společnosti Berounská sportovní  
( k 1. 7. 2017), která bude provozovat sportoviště v majetku města.  
 
Předseda komise poděkoval panu starostovi a přešel k poslednímu bodu programu jednání komise.  
 
 
K bodu 5 - Různé - projednání žádosti o dotaci hokejového klubu HC Berounské Lvice  
 
 Na jednání komise dne 19. 12. 2016 byl projednán dopis – žádost čj. MBE/83081/2016/OŠVA oddílu 
ledního hokeje HC Berounské Lvice a bylo doporučeno radě města nezabývat se touto žádostí  
o poskytnutí dotace, vzhledem k tomu, že neodpovídá po formální stránce. Rada města požádala 
komisi o konkrétní stanovisko k žádosti. Berounské Lvice žádaly město o finanční výpomoc ve výši 
80.000,-Kč. Na uvedené téma proběhla diskuze. V závěru se  sportovní komise shodla na postupu  



 6 

doporučit žadateli o dotaci, aby využil dotační programy na podporu sportovní činnosti ve městě 
Beroun pro rok 2017 např. podporu z dotace na významné sportovní akce.  
 
 
K bodu 6 – Závěr 
 
Další podněty a připomínky nebyly vzneseny. 
 
Na závěr poděkoval předseda komise všem přítomným za účast a oznámil, že termín příštího jednání 
komise bude 3. března 2017 od 16,00 hod. ve Velké zasedací místnosti MěÚ Beroun.  
Po vyčerpání programu předseda komise ukončil její jednání ve 21,55 hod. 
 
Zapsala: Bc. Marcela Vajsová 
 
Ověřil: Petr Šírer 
 
Předseda komise: Mgr. Dušan Tomčo 


